Директору МБОУ г. Иркутска СОШ № 49

        Аверченко А.В.

                                                        от ____________________________________________
                                                                                               (Ф.И.О)

                                                           зарегистрированного(ой) по адресу: г.______________

                                                              _______________________________________________

                                                             проживающего(ей) по адресу: _____________________

                                                             _______________________________________________

                _______________________________________________

                контактный телефон _____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу принять моего ребенка _________________________________________________
                                                                (фамилия, имя, отчество ребенка)

_____________________________________________________________________________
 (число, месяц, год, место рождения ребенка)

зарегистрированного по адресу: ___________________________________________________________

проживающего по адресу: ______________________________________________________

в 1 класс Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города

Иркутска средней общеобразовательной школы № 49  из МДОУ № __ г. ___________

          1.Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:

Ф.И.О. матери/опекуна ________________________________________________________

адрес регистрации _____________________________________________________________

адрес проживания______________________________________________________________

телефон______________   e-mail____________________гражданство___________________

Ф.И.О. отца/опекуна___________________________________________________________

адрес регистрации _____________________________________________________________

адрес проживания______________________________________________________________

телефон______________   e-mail____________________гражданство___________________

  2.Сведения о праве внеочередного или первоочередного приема на обучение в

общеобразовательные организации: ______________________________________________
                                                                         (в случае подачи заявления о зачислении в 1 класс; при наличии указывается категория)

_______________________________________________________________________________________________________________________________

3.Сведения о праве преимущественного приема на обучение в общеобразовательные

организации:

В связи с обучением в ____ классе _____________________________________________________

                                                                                                                    (фамилия, имя, отчество полнородного/неполнородного брата/сестры)

фактически проживающего по адресу __________________________________________
                                                                  (в случае подачи заявления о зачислении в 1 класс; при наличии указывается категория)

________________________________________________________________________________________________________________

  4.Сведения о потребности в обучении по адаптированной основной общеобразовательной

программе ______________________________________________________________________
                                (нуждается/не нуждается; в случае наличия указывается вид адаптированной программы)

Согласен(на) на обучение моего ребенка_______________________________________
                               (ФИО, в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе)

по адаптированной основной общеобразовательной программе МБОУ г. Иркутска СОШ №49

___________                   _______________                           _____________________
(дата)                               (подпись)                                         (расшифровка подписи)

 5.На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка
_____________________________________________________________________________
    (фамилия, имя, отчество ребенка)

обучение на _____________________языке

___________                   _______________                           _____________________
(дата)                               (подпись)                                         (расшифровка подписи)

6.C Уставом, Лицензией на осуществление образовательной деятельности,

свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и

локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся МБОУ г.

Иркутска СОШ № 49 ознакомлен(а).

____________  ___________               __________________
       (дата) (подпись) (расшифровка подписи)

7.Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных

моего ребенка______________________________________________________________________в

порядке,
                                                (фамилия, имя, отчество ребенка)

установленном законодательством Российской Федерации.

_______________                           _____________________     _____________________

(дата)          (подпись)            (расшифровка подписи)

К заявлению прилагаю (нужное подчеркнуть)1:

1. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя);

2. Копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего

родство заявителя;

3. Копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту

пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для

оформления регистрации по месту жительства  (в случае приема на обучение

ребенка, проживающего на закрепленной территории)2.

4. Копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных  брата и (или)

сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение);

5. Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости);

6. Копия документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного

приема на обучение;

7. Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

8. Копия СНИЛС ребенка

9. Копия СНИЛС родителей (законных представителей)

_______________________________________________________________________
1.При посещении общеобразовательной  организации и (или) очном взаимодействии с уполномоченными

должностными лицами общеобразовательной организации родитель(и) (законный(ые) представитель(и)

ребенка предъявляет(ют) оригиналы документов.